
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

  

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 650 DEL 21/06/2022 

 

       Il Responsabile Unico del Procedimento  

                    
PREMESSO: 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 650 del 21/06/2022 si è proceduto ad affidare i “Lavori di 

Manutenzione Straordinaria per il miglioramento degli standard di sicurezza delle SS.PP. 135, 136, 138, 

144, 146 e delle SS.AA.PP. 222 (Sant’Angelo di Brolo) e 357 (Ucria)” - D.D.G. n. 356 del 22/10/2021 

Regione Siciliana – (Contributi al comma 883 art. 1 L. 145/2018),  

alla ditta NOCIFORA TIRANNO VICENZO con il ribasso del 19,20%; 

 

- che nella suddetta Determina Dirigenziale viene citato nell’oggetto il CIG 9048119800 anzichè il CIG 

9156408AE8; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 650 del 21/06/2022, 

limitatamente al CIG nell’oggetto, sostituendo il CIG errato 9048119800 con il CIG 9156408AE8; 

 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti 

della Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui 

alla L. 190 del 6/11/2012;  

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi                  
 

DETERMINA 

 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 650 del 21/06/2022, limitatamente al CIG nell’oggetto, 

sostituendo il CIG errato 9048119800 con il CIG 9156408AE8; 

 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

820 30/06/2022

722 05/07/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto 

d’interessi” in capo al sottoscritto; 

 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line; 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

      LA DIRIGENTE REGGENTE 

        ING. A. CHIOFALO 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

                    

       

         LA DIRIGENTE REGGENTE 

           ING. A. CHIOFALO 

 
 

 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 


